
STOR USTABILITET I UNGES ANBRINGELSER  

Ny forskning viser at næsten 50 % af alle teenagere, der bliver anbragt 

uden for hjemmet, oplever sammenbrud i anbringelsen. De unge på peger 

selv, at anbringelsesforløbet har 

været turbulent.  

  

Gruppen af unge og relationer 
Kammeratskabsgruppen og relatio-

nerne på anbringelsesstedet har 

ifølge undersøgelsen afgørende 

betydning for de anbragte unge i 

forhold til risikoen for sammen-

brud. Men det betyder også, at den 

unge bliver endnu mere udsat, hvis der opstår problemer fx omkring mis-

brug eller mobning i ungegruppen. 

  

Derfor er en bærende relationer mellem unge og voksne, der udvikles over 

tid, når den voksne vedholdende og gentagne gange viser, at barnets be-

hov, følelser, udtryk, integritet m.v. er af særlig betydning for hende/ham, 

og når den voksne indretter sine handlinger på at imødekomme barnet på 

dets udviklingsmæssige præmisser. I løbet af en sådan proces gør den 

voksne sig langsomt så vigtig for barnet, at det tør stole på den voksne. 

Relationsskabelse til de unge er et krævende og vigtig arbejde.  

Ovenstående påpeger vigtigheden af vores arbejde med vores unge. 
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I VRC holder vi sommerferie i uge 26 for alle børn og unge. 

Både VRC Nordjylland og Silkeborg skal på sommerferie til 

Italien og bo på campingplads. 

Sommerferie  

Vi har i øjeblikket 3 medarbejdere på SNAP 

uddannelse. Formålet med kurset er at give 

medarbejderne et teoretisk, praktisk og person-

ligt uddannelsesforløb, sat i relation til Syste-

misk, Narrativ, Anerkendende (Appreciative 

inquiry), og social konstruktionistisk teori - 

Praksis og metode. 

Der lægges vægt på, at den enkelte udvikler en 

praksis, som er anerkendende – kreativ – udfor-

drende og fleksibel i forhold til de problemstil-

linger og kontekster, og at de kan reflektere 

over denne praksis. 

Uddannelsen forløber over 2 år. 

 

Peter Lang vil være den gennemgående under-

viser. Peter Lang er kendt 

over det meste af verden som 

en fremtrædende supervisor 

og udvikler af systemiske 

tilgange i forbindelse med 

terapi, organisationsudvikling 

og undervisning. 
 

Vi forventer os meget af denne uddannelse og 

til at kunne gøre brug af vores medarbejders 

nye kompetencer i virksomheden. 

Uddannelse af  medarbejder Leder 

Afslutning på skoleåret 
Skoleåret er ved at slutte, og en del elever sidder i øjeblikket og 

sveder over eksamensopgaverne, 

held og lykke! Vi vil gerne takke 

alle medarbejdere for et godt styk-

ke arbejde, og for at de er klar, når vores unge eller vores pleje-

familier har brug for det,. Tak for et godt samarbejde til vores 

plejefamilier, samarbejdspartner og ikke mindst de unges foræl-

Koloni i uge 32  
I uge 32 vil vi igen i år lave en feriekoloni i 

Silkeborg, som skal være optakt til det nye 

skoleår. Både Nordjylland og Silkeborg vil 

deltage. Der vil blive fælles udflugter til Djurs 

Sommerland, 

samt andre spæn-

dende aktiviteter 

Godkendelse til enkeltmandsprojekter 
VRC er nu blevet godkendt af Middelfart Kommune til enkeltmands-

projekter. Middelfart Kommune har anvendt en afdeling ved BDO, 

som er specialiseret inden for godkendelse af opholdssteder,  tilsyn 

supervision osv. Vi er selvfølgelig meget glade for godkendelsen hvilket 

gør at vi nu også ligger på tilbudsportalen med denne ydelse. Det an-

vendte materiale vil selvfølgelig også kunne anvendes af andre kommu-

ner for at lette sagsgangen.  
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